



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 02.26.01/2024-PE

Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). JOSÉ ADERVAL DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 02.26.01/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20240129/0001-26.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	LONGARINA	NEW MAP	20.0	UND	579,42	579,00	11.580,00
12	BIRÔ	GEBBWORK	17.0	UND	1.073,73	800,00	13.600,00
17	ESCADA	TM	10.0	UND	211,32	105,00	1.050,00
21	BALANÇA HOSPITALAR INFANTI	BALMAK	5.0	UND	1.321,01	835,55	4.177,75
23	MESA AUXILIAR HOSPITALAR	TM	5.0	UND	907,24	286,43	1.432,15
<b>Total.....</b>							<b>R\$ 31.839,90</b>
<b>Homologado para PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 09.485.574/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 31.839,90 (trinta e um mil, oitocentos e trinta e nove reais e noventa centavos), em 21/03/2024.</b>							
<b>LICITANTE: 13.737.194/0001-54 - X MEDICAL &amp; CLEAN LTDA</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
5	NOBREAK	GOLDENTEC	11.0	UND	998,00	699,90	7.698,90
8	CADEIRA DE RODAS	CARONE	10.0	UND	997,12	939,90	9.399,00
16	MACA	TUBOMED	5.0	UND	763,95	758,90	3.794,50
18	CADEIRA	JFLEX	25.0	UND	358,18	190,94	4.773,50
19	BIOMBO	TUBOMED	15.0	UND	804,32	426,54	6.398,10
24	SUPORTE PARA DESCARTEX	DESCARBOX	15.0	UND	73,97	63,90	958,50
25	ARMARIO ARQUIVO	DM	10.0	UND	914,08	912,90	9.129,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**



26	ARMÁRIO COM PORTA DE VIDRO	TUBOMED	5.0	UND	1.547,33	1.077,90	5.389,50
					Total.....R\$ 47.541,00		

Homologado para X MEDICAL & CLEAN LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 13.737.194/0001-54, pelo melhor valor de R\$ 47.541,00 (quarenta e sete mil, quinhentos e quarenta e um reais), em 21/03/2024.

LICITANTE:	48.689.268/0001-09 - M.F COMERCIO LTDA
------------	--

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
13	AR CONDICIONADO	Ventisol	16.0	UND	2.721,13	2.109,74	33.755,84
34	OTOSCOPIO	Mikatos	10.0	UND	428,89	428,50	4.285,00
					Total.....R\$ 38.040,84		

Homologado para M.F COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 48.689.268/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 38.040,84 (trinta e oito mil e quarenta reais e oitenta e quatro centavos), em 21/03/2024.

LICITANTE:	07.405.331/0001-50 - WERBENIA AMED DA SILVA
------------	---

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	DETECTOR FETAL DE MESA	MEDPEJ	5.0	UND	1.061,57	1.061,55	5.307,75
3	COMPUTADOR COMPLETO	GOLDENTECH	9.0	UND	3.076,67	3.075,00	27.675,00
4	FRAGUIMENTADORA DE PAPEL	CCY	1.0	UND	501,47	501,00	501,00
6	BEBEDOURO	ESMALTEC	3.0	UND	834,54	800,00	2.400,00
7	CADEIRA SECRETARIA	JFLEX	50.0	UND	685,80	499,00	24.950,00
9	ARMARIO EM AÇO	ARX	10.0	UND	1.078,33	940,00	9.400,00
10	ESTANTE EM AÇO	ARX	25.0	UND	323,84	323,82	8.095,50
11	BIRÔ EM L	JFLEX	5.0	UND	795,75	794,00	3.970,00
14	AR CONDICIONADO	AGRATTO	18.0	UND	3.395,41	2.450,00	44.100,00
15	AR CONDICIONADO	AGRATTO	6.0	UND	9.325,71	8.450,00	50.700,00
20	BALANÇA HOSPITALAR ADULTO	BALMAK	5.0	UND	1.493,98	1.382,59	6.912,95
22	CADEIRA	JFLEX	20.0	UND	546,67	340,00	6.800,00
27	GELADEIRA	CONSUL	6.0	UND	2.142,97	2.142,40	12.854,40
28	APARELHO DE TV	AIWA	4.0	UND	1.378,11	1.370,10	5.480,40
29	MESA REDONDA	JFLEX	5.0	UND	613,33	613,10	3.065,50
30	CADEIRA DE PLASTICO	TOPPLAST	80.0	UND	59,83	47,00	3.760,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PINDORETAMA**

31	VENTILADOR DE PAREDE	VENTISOL	20.0	UND	466,33	240,00	4.800,00
32	FOGÃO	ESMALTEC	5.0	UND	1.262,97	950,00	4.750,00
33	DETECTOR FETAL PORTATIL	DOPPLER	20.0	UND	400,90	330,00	6.600,00
<b>Total.....</b>							<b>R\$ 232.122,50</b>

**Homologado para WERBENIA AMED DA SILVA inscrita no CNPJ/MF N° 07.405.331/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 232.122,50 (duzentos e trinta e dois mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos), em 21/03/2024.**

  
**JOSÉ ADERVAL DA SILVA**  
ORDENADOR DE DESPESAS  
MATRICULA N° 223751-2

